ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     АДМИНИСТРАЦИИ
АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk.ru,веб-сайт: http//smo-adk.ru

от «25» декабря 2015  года                              № 52                                                      п. Адык

Об антинаркотической комиссии в
Адыковском сельском муниципальном
образовании Республики Калмыкия

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации № 690 от 09.06.2010 года «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», № 1374 от 18.10.2007 года «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в соответствием с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
администрация Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.Утвердить:
1.1.Состав антинаркотической комиссии в Адыковском сельском муниципальном образовании  Республики Калмыкия  согласно приложению 1.
1.2.Положение об антинаркотической комиссии в Адыковском сельском муниципальном образовании  Республики Калмыкия,  согласно приложению 2.
2. Комиссии представить на утверждение главы Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия план антинаркотических мероприятий  на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Адыковского сельского
 муниципального образования
 Республики Калмыкия (ахлачи)                                          Б.Н. Мергульчиева

Приложение 1
к постановлению администрации
Адыковского сельского муниципального
 образования Республики Калмыкия
  от 25.12.2015года № 52 года

СОСТАВ
антинаркотической комиссии в Адыковском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия

Председатель комиссии – Мергульчиева Байрта Николаевна, глава Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  (ахлачи)
Заместитель председателя – Онгулданов Петр Валериевич, депутат Совета народных депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, председатель депутатской комиссии по социальным вопросам
Секретарь комиссии – Огулова Зула Кюкеновна, главный специалист администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
Члены комиссии:
Сангаджиева Надежда Коляевна -   фельдшер Офиса врача общей практики (по согласованию),
Банджаев Василий Хардаевич – директор МБОУ Адыковская  СОШ (по согласованию),
Таскирова Наталья Александровна – Заведующая МКДОУ «Чебурашка» (по согласованию),
Петлякова Тамара Борисовна – директор Адыковского сельского Дома культуры
Нидеев Баир Артурович - участковый уполномоченный полиции с м/д п. Комсомольский МО МВД России «Лаганский» (по согласованию).

Глава Адыковского сельского
 муниципального образования
 Республики Калмыкия (ахлачи)                                          Б.Н. Мергульчиева

Приложение 2
к постановлению администрации
Адыковского сельского муниципального
 образования Республики Калмыкия
от 25.12.2015года № 52

ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии в Адыковском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия

1. Антинаркотическая комиссия в  Адыковском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия (далее – Комиссия) является органом, осуществляющим деятельность по противодействию незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактике  наркомании, а также минимизации и ликвидации последствий её проявлений  на территории  Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Республики Калмыкия, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Руководителем Комиссии по должности является высшее должностное лицо Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (председатель Комиссии).
Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии.
Председатель Комиссии представляет Комиссию по вопросам, отнесенным к ее компетенции.
Председатель Комиссии наделяет ответственное должностное лицо органа исполнительной власти сельского муниципального образования полномочиями секретаря Комиссии, который по его поручению:
- организует работу Комиссии;
-обеспечивает взаимодействие Комиссии с организациями и общественными объединениями;
4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией  Черноземельского муниципального района, правоохранительными органами  Черноземельского района, учреждениями образования и здравоохранения, органами местного самоуправления сельского поселения, общественными объединениями и организациями.
5. Основными задачами Комиссии являются:
а) деятельность по профилактике наркомании, а также по минимизации и ликвидации последствий её проявлений, координация деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия;
б) участие в реализации на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, появлению наркомании на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
в)  разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактика наркомании, устранению причин и условий, способствующих их проявлению, осуществлению контроля за реализацией этих мер;
г) анализ эффективности работы на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по профилактике наркомании, а также минимизация и ликвидация последствий её проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы
д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.
6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования деятельности на территории  Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по профилактике  незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, наркомании, минимизации и ликвидации последствий её проявления, а также осуществлять контроль над их исполнением
б) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов  органов местного самоуправления, а также представителей общественных объединений, организаций (с их согласия).
в)запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации и Республики Калмыкия порядке необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления,  а так же общественных объединений  и организаций( с их согласия);
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждаемым Главой Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
8. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
9. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.
11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.
12. Организационное  и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется главой Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия – председателем комиссии.
Для организационного обеспечения деятельности комиссии председатель комиссии назначает ответственного секретаря.
11. Основными задачами ответственного секретаря комиссии являются:
а) разработка проекта плана работы комиссии;
б) обеспечение подготовки и проведения заседаний комиссии;
в) обеспечение контроля за исполнением решений комиссии;
г) организация и ведение делопроизводства комиссии.
12. Информационно-аналитическое   обеспечение деятельности комиссии осуществляет в установленном порядке администрацией Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]